Дело № 5-41/8/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата                                                                         адрес
Мировой судья судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району РТ фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
фио, паспортные данные, работающей начальником отряда наименование организации, проживающей в адрес, не привлекавшейся к административной ответственности,

у с т а н о в и л:
дата в время фио, находясь в магазине «Пятёрочка», расположенном  по адрес, адрес РТ взяла с торгового стеллажа шашлык Мираторг, 2,155 кг. на сумму сумма, пройдя кассовую зону, за товар не рассчиталась, тем самым совершила мелкое хищение чужого имущества.
В судебном заседании фио вину в совершении правонарушения не признала, пояснила, что не помнит обстоятельства покупки товара дата в магазине «Пятёрочка».
Факт правонарушения и вина фио в его совершении подтверждаются: протокол об административном правонарушении, содержащим сведения об обстоятельствах совершенного правонарушения; заявлением фио о привлечении неизвестной женщины к административной ответственности за мелкое хищение; объяснениями фио и фио, из содержания, которых следует, что дата женщина взяла с  прилавка шашлык, спрятала товар в сумку, прошла кассовую зону, не оплатив товар, хищение товара было установлено по камерам видеонаблюдения; справкой о стоимости товара; рапортом фио.
Проверив собранные по делу доказательства, суд приходит к выводу о доказанности вины фио в совершении административного правонарушения,  и квалифицирует её действия по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160Уголовного кодекса Российской Федерации.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает обстоятельства совершенного правонарушения, личность виновной, её имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельства, смягчающие  и отягчающие административную ответственность, не установлены.
При определении вида и размера наказания мировой судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, отсутствие   отягчающих административную ответственность обстоятельств, в связи с чем полагает возможным назначить минимальное наказание, предусмотренное санкцией ч.1 ст.7.27 КоАП РФ.
Руководствуясь статьями 29.9 – 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
фио признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд РТ в течение 10 дней со дня получения или вручения копии постановления.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления суда в законную силу путем перечисления на счет 03100643000000011100, кор.сч. 40102810445370000079 ИНН телефон БИК телефон ОКТМО телефон КПП телефон КБК 73111601073010027140, Отделение НБ адрес получатель УФК по РТ  (Министерство юстиции РТ) идентификатор 0318690900000000026539412.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предъявлена мировому судье судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
За несвоевременную уплату штрафа предусмотрена административная ответственность по ст. 20.25 КоАП РФ.
               Мировой судья                                                        фио